
1 
 

Informace o vnitřním oznamovacím systému 

(whistleblowing) 

 

 

ENERGO CHOCEŇ, s.r.o., se sídlem Nádražní 631, 565 01 Choceň, IČ 

25932420 (dále jen „Společnost“) jako povinný subjekt podle zák. č. 171/2023 

Sb. o ochraně oznamovatelů (dále jen „zákon na ochranu oznamovatelů“), 

informuje způsobem umožňujícím dálkový přístup o základních zásadách a 

principech, na základě, kterých je možno podat oznámení o možném 

protiprávním jednání: 

 

 

I. 

Vnitřní oznamovací systém 

1. Společnost zřídila vnitřní oznamovací systém pro účely možnosti 

oznamovatelů podávat oznámení o možném protiprávním jednání a pro 
účely vyřizování těchto oznámení.   

2. Společnost určila následující příslušnou osobou k výkonu činnosti 

příslušné osoby podle zákona o ochraně oznamovatelů:  

      Martinu Kiesewetterovou (dále jen „příslušná osoba“). 

3.  Příslušná osoba je osobou, která v rámci vnitřního oznamovacího systému 
Společnosti přijímá a vyřizuje oznámení. 

4.   Společnost umožňuje podání oznámení písemně, ústně i osobně, a to 

takto: 

• telefon příslušné osoby: +420 725 581 803 

• e-mail příslušné osoby: 
martina.kiesewetterova@energochocen.cz 

• poštou na adresu sídla společnosti, přičemž obálka musí být 
zalepená a označená nápisem „K rukám příslušné osoby – 

whistleblowing – neotvírat“, 

• osobně v kanceláři příslušné osoby: Martiny Kiesewetterové 
 

úřední hodiny příslušné osoby pro osobní jednání: denně od 8:00 do 14:00, 
nebo podle předchozí domluvy (nejdéle však do 14 dnů ode dne, kdy o to 
oznamovatel požádal). 
 
 



2 
 

 

II. 
Oznamovatel a oznámení 

 

1. Oznamovatelem je fyzická osoba, která učinila oznámení podle zákona o 
ochraně oznamovatelů. 

2. Oznámením se rozumí oznámení podle zákona o ochraně oznamovatelů. 

3. Oznámení obsahuje informace o možném protiprávním jednání, k němuž 

došlo nebo má dojít u osoby, pro niž oznamovatel, byť zprostředkovaně, 
vykonával nebo vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost, nebo u osoby, 
se kterou oznamovatel byl nebo je v kontaktu v souvislosti s výkonem práce 

nebo jiné obdobné činnosti, a které  
  

a) má znaky trestného činu,  
  

b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní 
hranice je alespoň 100 000 Kč,  
  

c) porušuje zákon na ochranu oznamovatelů, nebo  
  

d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti  
- finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních 

produktů a finančních trhů,  

- daně z příjmů právnických osob,  
- předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,  

- ochrany spotřebitele,  
- souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti,  
- bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích,  

- ochrany životního prostředí,  
- bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví,  
- radiační ochrany a jaderné bezpečnosti,  

- hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek,  
- ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví,  

- ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických 
komunikací a informačních systémů,  

- ochrany finančních zájmů Evropské unie2), nebo  

- fungování vnitřního trhu3) včetně ochrany hospodářské soutěže a státní 
podpory podle práva Evropské unie.  
  
  
 

4.  Oznámení obsahuje údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné 

údaje, z nichž je možné dovodit totožnost oznamovatele. Oznámení nemusí 
obsahovat tyto údaje, pokud bylo podáno osobou, jejíž totožnost je 
příslušné osobě známa. Oznámení má obsahovat skutková tvrzení 

oznamovatele o možném protiprávním jednání, kterého se oznámení týká 
a pokud je to možné i označení důkazů k prokázání tvrzení uvedených 
v oznámení. Dále oznámení obsahuje datum sepisu oznámení a kontaktní 

údaje oznamovatele, aby oznamovatel mohl být v souladu se zákonem 



3 
 

vyrozuměn o přijetí oznámení a jeho vyřízení. 

III. 
Oznamování ministerstvu 

 

Oznámení lze také podat ústně nebo písemně prostřednictvím Ministerstva 
spravedlnosti, se sídlem Vyšehradská 427/16, 120 00 Praha 2. Informace 
jsou dostupné na https://oznamovatel.justice.cz/ 

Způsoby oznamování Ministerstvu spravedlnosti jsou uvedeny na adrese: 
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/ 

 

 
IV. 

Vyloučení oznamovatelů 

 

Společnost nevylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro Společnost 
nevykonává práci nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. 

a), b), h) nebo i) zákona na ochranu oznamovatelů. 

 

V. 

Ochrana oznamovatele 

 

1. Podmínky ochrany oznamovatele jsou uvedeny v zákoně o ochraně 

oznamovatelů. 

2. Ochrana před odvetným opatřením však nenáleží osobě, která učinila 
oznámení, aniž měla oprávněné důvody se domnívat, že se zakládá na 

pravdivých informacích. 

 
VI. 

Obecné informace 

 
1.  Postup a jednotlivé činnosti příslušné osoby při přijímání oznámení, po 

podání oznámení, posouzení oznámení, vyrozumívací povinnost 
společnosti ve vztahu k příslušné osobě o přijatých opatřeních a 
vyrozumívací povinnost ve vztahu příslušné osoby a oznamovatele a další 

práva a povinnosti oznamovatele jsou dále upraveny zákonem na 
ochranu oznamovatelů.  

 
2.  Ochrana osobních údajů oznamovatele je zajištěna.  
 

3. Zaznamenávání ústně podaných oznámení, zákaz poskytnutí údajů a 
evidence a uchovávání oznámení jsou upraveny v zákoně na ochranu 
oznamovatelů. 

 
 

 


